
kód stanoviště 

pravidlo DUBLER 
K vyluštění některých šifer mohou být třeba řešení nebo zadání šifer předchozích nebo další informace, 

 které s hrou souvisejí a hráči s nimi byli seznámeni, nebo u nichž je odůvodněné předpokládat, že jsou hrá-
 čům známy. 

Jonáš: Bratříčku, vítej po letech, jak bylo na Kamčatce? 

Alois: Zažil jsem mnohé, radosti i strasti. Když se mi však na lovu medvěd sápal po krku a já 
nevěděl, zda je to můj poslední okamžik, došlo mi, že ti již nemohu dále lhát: Nejsem 
tvůj bratr, jsem tvůj mladší syn. 

Jonáš: Ne, to není možné! Takže mám tři syny? 

Sven: Ne, drahý otče, Donald není můj velký bratr, nýbrž tvůj otec. Tajili jsme ti to, protože 
vypadal pořád tak mladě. 

Otmar: Jenže Ignác není můj syn, ale tvůj prvorozený, Jonáši. Což si nepamatuješ, jak jsi cho-
díval za mou ženou? 

Jonáš: Nepamatuju. Takže přeci jen mám tři děti. 

Petr: Nepředbíhej, měl bys především vědět, že mladšího bratra máš – Otmar totiž není můj 
syn. 

Jonáš: Nemohu tomu uvěřit, strýčku … 

Petr: Neříkej mi strýčku, nejsem starší bratr tvého otce, ale jeho bratranec. 

Jonáš: Skutečně? Takže jsi starší syn mladšího bratra mého dědečka? 

Petr: Ano. 

Jonáš: To ovšem zcela mění situaci. 

Sven: Ne tak docela, já jsem totiž tvůj bratranec. 

Jonáš: To je hrozné, takže jsi úplný sirotek, Svene. Ale to není tak důležité. Důležité je, že 
jsem konečně poznal pravdu. 

Zprávu hledejte u betonové zdi. 
Hospoda proti trudnomyslnosti: Pod Schodama, 350 m, 285°, otevřeno nonstop.


